

შპს „რაზშ ლოჯისტიკ“

ს/ნ 427725250

ფინანსური ანგარიშგება

2022 წლის 31 დეკემბრის მდგომარეობით

სარჩევი

1. კომპანიის შესახებ -----	გვ. 3
2. სააღრიცხვო პოლიტიკა -----	გვ. 3
3. ფინანსური მდგომარეობა -----	გვ. 5
4. საქმიანობის შედეგები -----	გვ. 9
5. ფულადი სახსრების მოძრაობა -----	გვ. 13
6. საკუთარი კაპიტალის ცვლილების ანგარიშგება -----	გვ. 15
7. ახსნა-განმარტებითი შენიშვნები -----	გვ. 17

კომპანიის შესახებ.

შპს „რაზშ ლოჯისტიკ“ ს/ნ 427725250 დაფუძნდა 2016 წლის 9 თებერვალს. მდებარეობს მისამართზე: ქ. თბილისი. ალ. ყაზბეგის 15.

კომპანიას ჰყავს 2 დირექტორი: ჯავად აზარი და მარიამ აბდოლლაჰი.

კომპანიას ჰყავს 1 დამფუძნებელი: ჯავად აზარი.

კომპანიის ძირითადი საქმიანობა არის საერთაშორისო გადაზიდვები.

სააღრიცხვო პოლიტიკა

მოცემული ფინანსური ანგარიშგება წარმოდგენილია „მცირე და საშუალო საწარმოების ფინანსური ანგარიშგების საერთაშორისო სტანდარტის“ მსს ფასს IFRS for SME მიხედვით.

კომპანია ბუღალტრულ აღრიცხვას აწარმოებს ქართულ ლარში.

საანგარიშგებო პერიოდი - კალენდარული წელი 1 იანვრიდან 31 დეკემბრის ჩათვლით.

ფინანსური ანგარიშგების მომზადების მომენტში ხელმძღვანელმა პირებმა შეაფასეს, თუ რამდენად აკმაყოფილებდა საწარმო „ფუნქციონირებადი საწარმოს“ კრიტერიუმს. ხელმძღვანელმა პირებმა განმარტეს, რომ საწარმოს არ ემუქრებოდა ლიკვიდაცია, ან გარკვეული სახის სხვა რისკები ფუნქციონირებასთან დაკავშირებით, მაგრამ განმარტეს, რომ ძალიან მცირედი ალბათობით დასაშვებია, მომავალში წარმოიქმნას ისეთი სახის რისკები, რომელმაც შესაძლოა საწარმოს ფუნქციონირებაზე მოახდინოს გავლენა. მაგალითად, საერთაშორისო სანქციები, გლობალური ცვლილებები ბაზარზე, საკანონმდებლო ცვლილებები და ა.შ.

დირექტორები იღებენ სრულ პასუხისმგებლობას ფინანსური ანგარიშგების წარდგენისათვის საჭირო პირველადი დოკუმენტების ნამდვილობაზე. ასევე პირველადი დოკუმენტების სრულყოფილად მოპოვებაზე და ამ ღონისძიების განხორციელებისათვის საჭირო ყველა შიდა პროცედურაზე პასუხისმგებელნი არიან დირექტორები.

პირველადი დოკუმენტაცია არის:

- CMR თანდართული ინვოისით, შემოსავლის მიღების დოკუმენტია. საერთაშორისო გადაზიდვებიდან მიღებული შემოსავალი აღირიცხება აშშ დოლარის ვალუტაში ექვივალენტით ლარში,

გადახდის დღისათვის არსებული საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ დადგენილი ოფიციალური გაცვლითი კურსით. ამავე დროს, ავღნიშნავთ, რომ შემოსავლის უმეტესი ნაწილი მიღებულია ნაღდი ანგარიშსწორების გზით, ვინაიდან კომპანიის შემოსავლის ძირითადი ნაწილი მიღებულია ირანიდან და ამ მომენტში შეზღუდულია საბანკო ოპერაციები სანქციების გამო.

- გადაზიდვებთან დაკავშირებული ხარჯები - ეს ხარჯები ძირითადად არის უცხო ქვეყნის ტერიტორიაზე გაწეული დანახარჯები. ასევე საწვავის დანახარჯები, ავტონაწილების დანახარჯები, რომელიც შეძენილია უცხო ქვეყნის ტერიტორიაზე უფრო დაბალი ფასის გამო, ვიდრე საქართველოშია. პირველად დოკუმენტად წარმოდგენილია გადახდის დამადასტურებელი ჩეკები ან/და ინვოისები.
- საქართველოს ტერიტორიის შიგნით გაწეული დანახარჯები - გადაზიდვის ნებართვის ხარჯები (პირველად დოკუმენტად წარმოდგენილია სსიპ „სახმელეთო ტრანსპორტის სააგენტო“-დან გამოწერილი ინვოისი), სატრანსპორტო საშუალებების შეკეთებასთან დაკავშირებული ხარჯები, იჯარის, კომუნალური და სხვა ხარჯები. ეს დანახარჯები წარმოდგენილია საგადასახადო ანგარიშფაქტურის, სასაქონლო ზედნადების, ინვოისის, სალაროს შემოსავლის თუ გასავლის ორდერების სახით და ა.შ. ასევე ძირითადი საშუალებების შეძენის დოკუმენტები.
- საქართველოს ტერიტორიაზე მიღებული შემოსავალი - იმ შემთხვევაში, თუ გაიყიდა ძირითად საშუალებად აღრიცხული სატრანსპორტო საშუალება, ან თუ მოხდა საერთაშორისო გადაზიდვის მომსახურების გაწევა ქართულ კომპანიაზე. შემოსავლის მიღების დოკუმენტი შესაძლოა იყოს საგადასახადო ანგარიშფაქტურა, ან სასაქონლო ზედნადები, ან მიღება-ჩაბარების აქტი და კანონმდებლობით გათვალისწინებული სხვა პირველადი დოკუმენტი.

ფინანსური მდგომარეობა

ფინანსური მდგომარეობა	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
ფულადი სახსრები და მათი ეკვივალენტები	6,208.00	9,701.00	13,300.00
სავაჭრო და სხვა მოთხოვნები	53,100.00	53,100.00	53,100.00
სხვა პირებზე ავანსებად და სესხებად გადემული ფულადი სახსრები	-	-	-
მარაგები	-	-	37,499.00
ზზა პროდუქცია	-	-	-
სხვა	-	-	37,499.00
საინვესტიციო ქონება	-	-	-
სხვა მოკლევადიანი აქტივები	23,339.00	25,371.00	16,915.00
ბიოლოგიური აქტივები	-	-	-
თვითღირებულების მოდელით გადაფასების მოდელით	-	-	-
გუდვილი	-	-	-
სხვა არამატერიალური აქტივები	-	-	-
ძირითადი საშუალებები	1,320,504.00	1,148,541.00	832,836.00
ინვესტიციები შეიღობილ კომპანიებში	-	-	-
ინვესტიციები სხვა საწარმოთა წილობრივ იმ	-	-	-
სხვა გრძელვადიანი აქტივები	412,000.00	220,000.00	-
სულ აქტივები	1,815,151.00	1,456,713.00	953,650.00
ვალდებულებები			
საიჯარო ვალდებულება	-	-	-
სავაჭრო ვალდებულებები	-	-	-
ანარიცხები	-	-	-
ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ	-	-	-
საგადასახადო ვალდებულებები	16,785.00	-	-
გამოუმუშავებელი შემოსავალი	-	-	-
მოკლევადიანი ნასესხები სახსრები	-	-	-
გრძელვადიანი ნასესხები სახსრები	-	-	-
მიღებული გრანტები	-	-	-
სხვა ვალდებულებები	897.00	1,176.00	68.00
სულ ვალდებულებები	17,682.00	1,176.00	68.00
საკუთარი კაპიტალი			
სააქციო კაპიტალი (შპს-ს შემთხვევაში "კაპიტალი", კორპორაციის შემთხვევაში "საპაიო კაპიტალი")	-	-	-
საემისიო შემოსავალი	-	-	-
გამოსყიდული საკუთარი აქციები	-	-	-
გაუნაწილებელი მოგება / (დაგროვილი ზარალი)	1,797,469.00	1,455,537.00	953,582.00
გადაფასების რეზერვი	-	-	-
საკუთარი კაპიტალის სხვა კომპონენტები	-	-	-
სულ საკუთარი კაპიტალი	1,797,469.00	1,455,537.00	953,582.00

სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებ	1,815,151.00	1,456,713.00	953,650.00
სულ მოკლევადიანი აქტივები	82,647.00	88,172.00	120,814.00
სულ მოკლევადიანი ვალდებულებები	-	-	-

დირექტორი:

ჯავად აზარი



მარიამ აბდოლაჰი




ფინანსური მდგომარეობა

ფინანსური მდგომარეობა	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
ფულადი სახსრები და მათი ეკვივალენტები	6,208.00	9,701.00	13,300.00
სავაჭრო და სხვა მოთხოვნები	53,100.00	53,100.00	53,100.00
სხვა პირებზე ავანსებად და სესხებად გაცემული ფულადი სახსრები	-	-	-
მარაგები	-	-	37,499.00
მზა პროდუქცია	-	-	-
სხვა	-	-	37,499.00
საინვესტიციო ქონება	-	-	-
სხვა მოკლევადიანი აქტივები	23,339.00	25,371.00	16,915.00
ბიოლოგიური აქტივები	-	-	-
თვითღირებულების მოდელით	-	-	-
გადაფასების მოდელით	-	-	-
გუდვილი	-	-	-
სხვა არამატერიალური აქტივები	-	-	-
ძირითადი საშუალებები	1,320,504.00	1,148,541.00	832,836.00
ინვესტიციები შვილობილ კომპანიებში	-	-	-
ინვესტიციები სხვა საწარმოთა წილობრივ ინსტრუმენტებში	-	-	-
სხვა გრძელვადიანი აქტივები	412,000.00	220,000.00	-
სულ აქტივები	1,815,151.00	1,456,713.00	953,650.00

ვალდებულებები

საიჯარო ვალდებულება	-	-	-
სავაჭრო ვალდებულებები	-	-	-
ანარიცხები	-	-	-
ვალდებულებები თანამშრომელთა მიმართ	-	-	-
საგადასახადო ვალდებულებები	16,785.00	-	-

გამომუშავებული შემოსავალი	-	-	-
მოკლევადიანი ნასესხები სახსრები	-	-	-
გრძელვადიანი ნასესხები სახსრები	-	-	-
მიღებული გრანტები	-	-	-
სხვა ვალდებულებები	897.00	1,176.00	68.00
სულ ვალდებულებები	17,682.00	1,176.00	68.00

საკუთარი კაპიტალი

სააქციო კაპიტალი (შპს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალი', კოოპერატივის შემთხვევაში 'საპაიო კაპიტალი')	-	-	-
საემისიო შემოსავალი	-	-	-
გამოსყიდული საკუთარი აქციები	-	-	-
გაუნაწილებელი მოგება / (დაგროვილი ზარალი)	1,797,469.00	1,455,537.00	953,582.00
გადაფასების რეზერვი	-	-	-
საკუთარი კაპიტალის სხვა კომპონენტები	-	-	-
სულ საკუთარი კაპიტალი	1,797,469.00	1,455,537.00	953,582.00
სულ საკუთარი კაპიტალი და ვალდებულებები	1,815,151.00	1,456,713.00	953,650.00
სულ მოკლევადიანი აქტივები	82,647.00	88,172.00	120,814.00
სულ მოკლევადიანი ვალდებულებები	-	-	-

საქმიანობის შედეგები

საქმიანობის შედეგები	31/12/2022	31/12/2021
ნეტო ამონაგები	2,399,425.00	1,990,606.00
საქონლის გაყიდვიდან	-	35,452.00
მომსახურების გაწევიდან	2,203,324.00	1,778,459.00
სამშენებლო ზღმუკრულებებიდან	-	-
სხვა	196,101.00	176,695.00
გაყიდვების თვითღირებულება	(1,473,418.00)	(859,472.00)
საწყისი ზარაგები	-	-
ზარაგების შესყიდვა	-	-
გადაშუქების დანახარჯები	-	-
საბოლოო ზარაგები	-	-
საერთო მოგება	926,007.00	1,131,134.00
სხვა საოპერაციო შემოსავალი	-	17,386.00
დასაქმებულთა ანაზღაურება	(525,436.00)	(380,380.00)
ცვლა / ამორტიზაციის ხარჯი	-	(253,773.00)
საპროცენტო შემოსავალი	-	-
საპროცენტო ხარჯი	-	-
იჯარის ხარჯი	(22,421.00)	(12,168.00)
აღმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი	(42,487.00)	(244.00)
სულ საოპერაციო ხარჯები	(590,344.00)	(629,179.00)
საოპერაციო მოგება	335,663.00	501,955.00
გაუფასურების (ხარჯი) / აღდგენა:		
ფინანსური აქტივების გაუფასურების (ხარჯი) / აღდგენა	-	-
ზარაგების გაუფასურების (ხარჯი) / აღდგენა	-	-
სხვა არაფინანსური აქტივების გაუფასურების (ხარჯი) / აღდგენა	-	-
წმინდა შემოსულობა / (დანაკარგი) უცხოური ვალუტით	-	-
ვაჭრობიდან და სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	11.00	-
მიღებული დივიდენდები	-	-
სხვა არასაოპერაციო შემოსავალი / (ხარჯი)	-	-
მოგება / (ზარალი) მოგების გადასახადის ხარჯამდე	-	-
განგრძობითი ოპერაციებიდან	335,674.00	501,955.00
მოგების გადასახადის ხარჯი	-	-
საანგარიშგებო პერიოდის მოგება / ზარალი	335,674.00	501,955.00
სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი):		
ძირითადი საშუალებების (მათ შორის, ბიოლოგიური	-	-
აქტივების) გადაფასების რეზერვი	-	-
სხვა (მათ შორის წილი ერთობლივი და შეკავშირე	-	-
საწარმოების უძრავი ქონების გადაფასების რეზერვი და	-	-
დადგენილ გადასახდელიანი პროგრამები)	-	-
სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი), სულ:	-	-
მთლიანი სრული შემოსავალი / (ზარალი)	335,674.00	501,955.00
საკლთარი კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის დასაწყისში	1,455,537.00	953,582.00
ახალი აქციების გამოშვება (მზს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალის	-	-
გაზრდა', კოორპერაციის შემთხვევაში 'საპაიო კაპიტალის	-	-
გაზრდა')	-	-
განაწილება შესაკეთებელზე (მათ შორის დივიდენდი)	-	-
სხვა ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში	6,258.00	-
კაპიტალის სხვა ცვლილებები	-	-

საკუთარი კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს

1,797,469.00

1,455,537.00

დირექტორი:

ჯავად აზარი



მარიამ აბდოლლაჰი



საქმიანობის შედეგები

საქმიანობის შედეგები	31/12/2022	31/12/2021
ნეტო ამონაგები	2,399,425.00	1,990,606.00
საქონლის გაყიდვიდან	-	35,452.00
მომსახურების გაწევიდან	2,203,324.00	1,778,459.00
სამშენებლო ხელშეკრულებებიდან	-	-
სხვა	196,101.00	176,695.00
გაყიდვების თვითღირებულება	(1,473,418.00)	(859,472.00)
საწყისი მარაგები	-	-
მარაგების შესყიდვა	-	-
გადამუშავების დანახარჯები	-	-
საბოლოო მარაგები	-	-
საერთო მოგება	926,007.00	1,131,134.00
სხვა საოპერაციო შემოსავალი	-	17,386.00
დასაქმებულთა ანაზღაურება	(525,436.00)	(380,380.00)
ცვტა / ამორტიზაციის ხარჯი	-	(253,773.00)
საპროცენტო შემოსავალი	-	-
საპროცენტო ხარჯი	-	-
იჯარის ხარჯი	(22,421.00)	(12,168.00)
ადმინისტრაციული და სხვა საოპერაციო ხარჯი	(42,487.00)	(244.00)
სულ საოპერაციო ხარჯები	(590,344.00)	(629,179.00)
საოპერაციო მოგება	335,663.00	501,955.00
გაუფასურების (ხარჯი) / აღდგენა:		
ფინანსური აქტივების გაუფასურების (ხარჯი) / აღდგენა	-	-
მარაგების გაუფასურების (ხარჯი) / აღდგენა	-	-
სხვა არაფინანსური აქტივების გაუფასურების (ხარჯი) / აღდგენა	-	-
წმინდა შემოსულობა / (დანაკარგი) უცხოური ვალუტით ვაჭრობიდან და სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	11.00	-
მიღებული დივიდენდები	-	-
სხვა არასაოპერაციო შემოსავალი / (ხარჯი)	-	-
მოგება / (ზარალი) მოგების გადასახადის ხარჯამდე განგრძობითი ოპერაციებიდან	335,674.00	501,955.00
მოგების გადასახადის ხარჯი	-	-
საანგარიშგებო პერიოდის მოგება / ზარალი	335,674.00	501,955.00
სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი):		
ძირითადი საშუალებების (მათ შორის, ბიოლოგიური აქტივების) გადაფასების რეზერვი	-	-
სხვა (მათ შორის წილი ერთობლივი და მეკავშირე საწარმოების უძრავი ქონების გადაფასების რეზერვი და დადგენილ გადასახდელიანი პროგრამები)	-	-
სხვა სრული შემოსავალი / (ზარალი), სულ:	-	-
მთლიანი სრული შემოსავალი / (ზარალი)	335,674.00	501,955.00
საკუთარი კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის დასაწყისში	1,455,537.00	953,582.00
ახალი აქციების გამოშვება (მზს-ს შემთხვევაში 'კაპიტალის გაზრდა', კოოპერატივის შემთხვევაში 'საპაიო კაპიტალის გაზრდა')	-	-
განაწილება მესაკუთრეებზე (მათ შორის დივიდენდი)	-	-

სხვა ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში	6,258.00	-
კაპიტალის სხვა ცვლილებები	-	-
საკუთარი კაპიტალი საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს	1,797,469.00	1,455,537.00

ფულადი სახსრების მოძრაობა

ფულადი სახსრების მოძრაობა	31/12/2022	31/12/2021
საოპერაციო საქმიანობიდან წარმოქმნილი (საოპერაციო საქმიანობაში გამოყენებული) წმინდა ფულადი ნაკადები	188,507.00	216,401.00
საინვესტიციო საქმიანობიდან წარმოქმნილი (საინვესტიციო საქმიანობაში გამოყენებული) წმინდა ფულადი ნაკადები	-	-
საფინანსო საქმიანობიდან წარმოქმნილი (საფინანსო საქმიანობაში გამოყენებული) წმინდა ფულადი ნაკადები	(192,000.00)	(220,000.00)
ფულადი სახსრების შეძენა (გაყიდვა)	(3,493.00)	(3,599.00)
ფულადი სახსრების გზავნილობა	9,701.00	13,300.00
ფულადი სახსრების გზავნილობა	6,208.00	9,701.00

დირექტორი:

G. G. Azari

ჯავად აზარი

მარიამ აბდოლლაძე

M. A. Abdoladze



ფულადი სახსრების მოძრაობა

ფულადი სახსრების მოძრაობა	31/12/2022	31/12/2021
საოპერაციო საქმიანობიდან წარმოქმნილი (საოპერაციო საქმიანობაში გამოყენებული) წმინდა ფულადი ნაკადები	188,507.00	216,401.00
საინვესტიციო საქმიანობიდან წარმოქმნილი (საინვესტიციო საქმიანობაში გამოყენებული) წმინდა ფულადი ნაკადები	-	-
საფინანსო საქმიანობიდან წარმოქმნილი (საფინანსო საქმიანობაში გამოყენებული) წმინდა ფულადი ნაკადები	(192,000.00)	(220,000.00)
ფულადი სახსრების შემოსვლა (გასვლა)	(3,493.00)	(3,599.00)
ვალუტის კურსის ცვლილების გავლენა ფულად სახსრებსა და მათ ეკვივალენტებზე	-	-
ფულადი სახსრები და მათი ეკვივალენტები საანგარიშგებო პერიოდის დასაწყისში	9,701.00	13,300.00
ფულადი სახსრები და მათი ეკვივალენტები საანგარიშგებო პერიოდის ბოლოს	6,208.00	9,701.00

საკუთარი კაპიტალის ცვლილების
ანგარიშგება

საწესდებო კაპიტალი	გადაფასები ს რეზერვი	გაუნაწილებელი მოგება	შოლიანი კაპიტალი
2021 წლის 1 იანვარი		953,582.00	
წმინდა მოგება			
სხვა სრული შემოსავალი		501,955.00	501,955.00
პერიოდის სრული შემოსავალი			
გადებული დივიდენდი		501,955.00	501,955.00
საწესდებო კაპიტალის ცვლილება			
2021 წლის 31 დეკემბერი		1,455,537.00	1,455,537.00
წმინდა მოგება			
სხვა სრული შემოსავალი		335,674.00	335,674.00
პერიოდის სრული შემოსავალი			
გადებული დივიდენდი		6,258.00	6,258.00
საწესდებო კაპიტალის ცვლილება			
2022 წლის 31 დეკემბერი		1,797,469.00	1,797,469.00

დირექტორი:

ჯავად აზარი

მარიამ აბდოლოლაძე

საკუთარი კაპიტალის
ცვლილების ანგარიშგება

	საწესდებო კაპიტალი	გადაფასების რეზერვი	გაუნაწილებელი მოგება	მთლიანი კაპიტალი
2021 წლის 1 იანვარი	953,582.00			-
წმინდა მოგება			501,955.00	501,955.00
სხვა სრული შემოსავალი				-
პერიოდის სრული შემოსავალი			501,955.00	501,955.00
გაცემული დივიდენდი				-
საწესდებო კაპიტალის ცვლილება				-
2021 წლის 31 დეკემბერი	1,455,537.00			1,455,537.00
წმინდა მოგება			335,674.00	335,674.00
სხვა სრული შემოსავალი			6,258.00	6,258.00
პერიოდის სრული შემოსავალი				-
გაცემული დივიდენდი				-
საწესდებო კაპიტალის ცვლილება				-
2022 წლის 31 დეკემბერი	1,797,469.00			1,797,469.00

ახსნა-განმარტებითი შენიშვნები

ფულადი სახსრები და მათი ექვივალენტები - აქ იგულისხმება როგორც ნაღდი ფული, ასევე საბანკო ანგარიშზე განთავსებული თანხები. კომპანიის სამუშაო ვალუტა არის ლარი. ხოლო ოპერაციები უცხოურ ვალუტაში აისახება ოპერაციის მოხდენის დღისათვის არსებული საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ დადგენილი კურსით.

ფულადი სახსრები და მათი ექვივალენტები	2022	2021	2020
ნაღდი ფული ეროვნულ ვალუტაში	6,125.00	9,690.00	
ფული საბანკო ანგარიშზე	83.00	11.00	87.00
საბოლოო ნაშთი	6,208.00	9,701.00	87.00

სავაჭრო და სხვა მოთხოვნები - სავაჭრო მოთხოვნები წარმოიშვება მაშინ, როდესაც ხდება მომხმარებლისათვის საქონლის მიწოდება ან მომსახურების გაწევა.

სავაჭრო და სხვა მოთხოვნები	2022	2021	2020
მოთხოვნები მიწოდებიდან და მომსახურებიდან	53,100.00	53,100.00	53,100.00
სულ	53,100.00	53,100.00	53,100.00

ძირითადი საშუალებები - სატრანსპორტო საშუალებები. 2022 წლის განმავლობაში შეძენილია და რეალიზებულია მისაბმელიანი სატრანსპორტო საშუალებები. ასევე ცვეთა ერიცხება წრფივი მეთოდით წლიური 20% ოდენობით გამოყენებული პერიოდის პროპორციულად. გამოყენების პერიოდად ითვლება 5 წელი.

ძირითადი საშუალებები	2022	2021	2020
საწყისი ნაშთი	1,148,541.00	832,836.00	385,082.00
ზრდა (+)	715,157.00	784,048.00	499,835.00
შემცირება (-)	(204,259.00)	(214,570.00)	(24,000.00)
დარიცხული ცვეთა	(338,935.00)	(253,773.00)	(28,081.00)
საბოლოო ნაშთი	1,320,504.00	1,148,541.00	832,836.00

სხვა გრძელვადიანი აქტივები - აქ ასახულია სესხები, რომელიც გაცემულია ესტონურ მოდელზე მყოფ შპს-ზე.

სხვა გრძელვადიანი აქტივები	2022	2021	2020
საწყისი ნაშთი	220,000.00	-	-

ზრდა (+)	192,000.00	220,000.00	-
შემცირება (-)	-	-	-
საბოლოო ნაშთი	412,000.00	220,000.00	-

ვალდებულებები

ვალდებულებები	2022	2021	2020
საგადასახადო ვალდებულებები	16,785.00	-	-
ვალდებულებები სსიპ საპენსიო სააგენტოს მიმართ	549.00	598.00	-
სხვა ვალდებულებები მიწოდებიდან და მომსახურებიდან	348.00	578.00	68.00
სულ	17,682.00	1,176.00	68.00

გაუნაწილებელი მოგება/დაგროვილი ზარალი - 01.01.2022 მდგომარეობით შეადგენს 1 455 537 ლარს. 2022 წლის განმავლობაში მიღებულია მოგება 335 674 ლარი. მაგრამ მას შემდეგ რაც წარდგენილ იქნა 2021 წლის ფინანსური ანგარიშგება, აღმოჩენილ იქნა შემოსავალი და ხარჯი, რომელიც არ იყო აღრიცხული 2021 წლის ფინანსურ ანგარიშგებაში. ამიტომ 2022 წლის ფინანსურ ანგარიშგებაში მოხდა მისი ჩასწორება საქმიანობის შედეგების ნაწილში 6258 ლარის ოდენობით. კერძოდ, შემოსავალი რომელიც არ აღიარებულა 2021 წელს, იყო 12 169 ლარი. ხოლო ამ შემოსავლის მიღებასთან დაკავშირებული ხარჯი, რომელიც ასევე არ აღიარებულა 2021 წელს, იყო 5911 ლარი, რომლის სხვაობა შეადგენს 6258 ლარს, რითაც გაიზარდა 2021 წლის მოგება. შესაბამისად,

გაუნაწილებელი მოგება/დაგროვილი ზარალი	2022	2021	2020
საწყისი ნაშთი	1,455,537.00	953,582.00	768,462.00
ზრდა	335,674.00	501,955.00	185,120.00
შემცირება	-	-	-
ცვლილებები გაუნაწილებელ მოგებაში	6,258.00	-	-
საბოლოო ნაშთი	1,797,469.00	1,455,537.00	953,582.00

ნეტო ამონაგები - შემოსავლების აღიარება ხდება დარიცხვის მეთოდის მიხედვით, რომლის მიხედვით, შემოსავალი აღიარდება არა მაშინ, როდესაც ფულის შემოდინებას ჰქონდა ადგილი, არამედ მაშინ, როცა ამის მომენტი დადგა.

<i>ნეტო ამონაგები</i>	2022	2021
გადაზიდვებიდან მიღებული შემოსავალი	2,203,324.00	1,778,459.00
სხვა შემოსავლები	196,101.00	212,147.00
სულ	2,399,425.00	1,990,606.00

ხარჯების აღიარება - ხარჯების აღიარება ხდება მაშინ, როდესაც ეკონომიკური სარგებლის შემცირებას აქვს ადგილი. აღიარდება არა მაშინ, როდესაც ფულადი ნაკადის გასვლას აქვს ადგილი, არამედ მაშინ, როცა ამის მომენტი დადგა.

<i>გაყიდვების თვითღირებულება</i>	2022	2021
ცვეთა	338,935.00	253,773.00
გადაზიდვის ნებართვებთან დაკავშირებული ხარჯები	99,664.00	80,217.00
ხარჯები დაკავშირებული გადაზიდვებთან	829,929.00	514,322.00
სხვა	204,890.00	264,933.00
სულ	1,473,418.00	1,113,245.00

<i>საოპერაციო ხარჯები</i>	2022	2021
დასაქმებულთა ანაზღაურება	525,436.00	380,380.00
საოფისე იჯარის ხარჯები	22,421.00	12,168.00
სხვა საოპერაციო ხარჯები	42,487.00	244.00
სულ	590,344.00	392,792.00

სხვა გავლენები, რომლებიც საჭიროა აისახოს ახსნა-განმარტებით შენიშვნებში, საანგარიშგებო პერიოდის შემდგომ არ მომხდარა.

დოკუმენტი შედგენილია 19 (ცხრამეტი) გვერდად.

თარიღი: 07/12/2023